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Opetus- ja ku lttu u riministeriö

Lausu nto on valm isteltu [ausu ntopalvelu.fi:ssä
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Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen lausunto luonnoksesta hallitu ksen
esitykseksieduskunnalle laiksioppilas- ja opiskelijahuottolain muuttamisesta

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) näkee tärkeiksi lakimuutosesityksen tavoitteet vahvistaa
opiskelu huo[[on tu kea ja tisätä yhdenverta isu utta palvelujen saa n nissa.

Kuraattori- ja psykologimitoitus

Velvoittavat kuraattori- ja psykotogimitoitukset parantavat ja yhdenmukaistavat oppitaiden ja
opisketijoiden mahdollisuuksia saada näiden ammattilaisten patveluja esi- ja perusopetuksessa
sekä toisen asteen koulutuksessa. Ehdotetut oppilasmäärät, kuraattori 670 ja psykotogi 780
oppilasta, parantavat merkittävästi palvelujen henkilöstöresu rssia.

THL:n toteuttamien opiskeluhuoltopalvelujen seurantojen mukaan suuretta osatla kuraattoreista ja
psykologeista työalueeseen sisältyy sekä perusopetuksen kouluja että toisen asteen oppilaitoksia,
osalla lisäksi vie[ä esiopetuksen toimipisteitä. Siten on perusteltua, että määritelty oppitasmäärä on
yhtenevä eri koulutusastei[[a. Kaiken ikäiset opisketijat - lapset, nuoret ja aikuiset - tarvitsevat
kttraattorin ia nsvkolosin farioamia nahrpluia vaikka f r ron f arnoon laatr r riaihtolooLin i[¿änrhmitf äin)'r-r" -'-o r*"-'_r-,

Opisketuhuoltopalvelujen OPA 2020 -seurannassa kuraattorien ja psykotogien toimipisteiden
määrät vaihtelivat 1-20 vätittä. Vaikka esimerkiksi esiopetusyksiköt voivat olta lapsimääriltään
pieniã, lisää jokaisessa toimipisteessä toteutettava yhteisöilinen työ kuraattorien ja psykotogien
työmäärää. THL pitää tärkeänä sitä, että mitoituksissa huomioidaan myös toimipisteiden määrä.
Työntekijän oppilasmäärän tutisi otta pienempi si[[oin, kun toimipisteitä on useampia.

THL painottaa, että kuraattorien ja psykotogien sitovien henkilöstömitoitusten lisäksi tarvitaan
tehtävänkuvien yhtenäistämistä sekä kaikkien opiskeluhuoltopalvetujen yhteisen tiimityön
vahvistamista. Nämä toimet voisivat osaltaan helpottaa opiskeluhuollon psykologien sekä koutu- ja
opiskeluterveydenhuollon lääkä reiden rekrytoi ntion gelmia.

Opiskeluhuoltopalvelut muodostavat toiminna[lisen kokonaisuuden ja myös niiden resursseja tutisi
tarkastelta kokonaisuutena. Mitoitus otisi tullut laatia sama[[a kertaa kaikkiin
opiskeluhuoltopalveluihin, joita kuraattori- ja psykologipatvetujen tisäksi ovat koulu- ja
opiskeluterveydenhuolto. Opiskeluterveydenhuottoon on uudet mitoitussuositukset laadittu juuri
atkuvuodesta 202I, mutta kouluterveydenhuotlon mitoitussuositukset ovat vuodetta 2004 ja
kaipaavat tarkistamista lainsäädännö[tisten tehtävien ja työn sisät[ön muututtua Vattioneuvoston
asetu kse n 338/201 1 ja Terveyd e n h u o ltota i n 7326 I 20 70 myötä.
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Kuraattorin kelpoisuus

THL:n näkemyksen mukaan kuraattorin kelpoisuus edetlyttää sosiaalihuollon ammattihenkilölain
(817/2015) mukaista sosiaalityöntekijän tai sosionomin pätevyyttä (esitetty vaihtoehto 2). THL pitää

tätä välttämättömänä kuraattoripalvelujen [aadun, asiakasturvallisuuden ja yhdenvertaisuuden

vuoksi.

Alaikäisten oikeudet eivät voi asiakassuhteessa toteutua, jos kuraattorina toimii muu kuin
sosiaalihuollon ammattihenkitö. Oppitas- ja opisketijahuoltolain 18 5 mukaan alaikäisettä on oikeus
itse päättää asioistaan, ml. huoltajien tiedonsaanti sitloin, kun opiskeluhuo[[on henkitöstöön
kuuluva sosiaali- ja terveydenhuo[[on ammattihenkilö on arvioínut hänet päätöskykyiseksija hänen

etunsa toteutuvan.

Sosiaalihuoltolain 14 5 määrittää kuraattoripalvetut tuen tarpeisiin vastaaviksi sosiaalipalveluiksi

Ammattihenkitölaki tarjoaa valmiin, toimivan ratkaísun kelpoisuuskysymykseen. Laki säätää
[aillistettujen sosiaalihuolton ammattihenkitöiden pätevyydestä, eikä ole perusteita poiketa tästä
pätevyysmäärittelystä kuraattorien kelpoisuudesta säädettäessä. Samoin kuin oppilaitosten
terveydenhoitajien, lääkäreiden ja psykologien myös kuraattorin tehtävãssä toimivien henkilöiden
tu lisi olla lai llistettuja a mmattihenkitöitä.

Kuraattori toimii oppitaitoksessa sosiaalihuolton ja opisketijoiden tarvitseman sosiaalisen tuen
asiantuntijana, minkä vuoksi sosiaalihuo[lon lainsäädännön ja palvelujärjestelmän tuntemus on

tärkeää. Hänettä on keskeinen rooli myös moniammatillisessa yhteistyössä. Kuraattori toimii
sosiaalihuollon ja lastensuojelun tärkeänä yhteistyökumppanina, jottoin on vätttämätöntä tuntea
muun muassa asiakkaiden oikeuksiin ja tietosuojaan Iiittyvät säännökset ja toimintama[[it.

Yhteenveto

THL katsoo esitetyn kuraattori- ja psykologimitoituksen parantavan lasten, oppilaiden ja
opisketijoiden mahdo[[isuuksia saada tarvitsemaansa tukea kouluissa ja oppilaitoksissa.
Oppilasmäãrän lisäksi tulisi mitoituksessa kuitenkin huomioida myös työskentelytoimipisteiden
määrä.

THL pitää asiakasturvatlisuuden, palvelujen [aadun ja yhdenvertaisuuden sekä alaikäisten
oikeuksien vuoksi välttämättömänä sitä, että kuraattori[[a on sosionomin tai sosiaalityöntekijän
pätevyys.
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